
Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 1 (celkem 32) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 9. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 23. února 2015 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:35 do 11:35 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Valjentová, Bc. Čermák, PhDr. Kalaš, pí Hajská, Ing. Jakubík  

(celkem 5 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Valjentová   

Přizvaní: Ing. Rokůsek, ředitel krajského úřadu  

Další zúčastnění: Ing. Fiala, CSc., Mgr. Hůrka, Mgr. Malý, Mgr. Pavlíková, p. Riško,  

PhDr. Mgr. Smoleja, Ing. Trantinová, Mgr. Volánková 

Zapisovatelka:       Mgr. Jana Lukášová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. - Informace o společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., vyplývající ze smlouvy  

o nájmu části podniku uzavřené mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., 

NEMOS SOKOLOV s.r.o., za účasti Karlovarského kraje 

RK 155/02/15 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.2.2015 RK 156/02/15 

3. Postup ve věci daňové kontroly a platebních výměrů k projektům "Aplikace 

moderních metod zvyšování výkonnosti, kvality, efektivity a transparentnosti  

v Karlovarském kraji" a "Vzdělávání v eGON centru Karlovarského kraje" 

RK 157/02/15 

4. Rozpočtové změny RK 158/02/15 

5. Poskytnutí dotace do investičního fondu příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje 

RK 159/02/15 

6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního 

příspěvkové organizace Domov pro seniory v Lázních Kynžvart 

RK 160/02/15 

7. Projektové dokumentace na nerealizované akce příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

RK 161/02/15 

8. "Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 1. NP pavilonu B – ARO" - schválení 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

 

 

 

 

 

 

RK 162/02/15 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 2 (celkem 32) 

 

9. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: "Centrální zadání veřejné zakázky 

na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj a příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje ve sporech, vzniklých v důsledku porušením rozpočtové 

kázně zadavatelem v rámci realizace projektů Zadavatelem, jako příjemcem 

dotačních prostředků z fondů ES/EU" 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení uzavření smlouvy o společném postupu při centralizovaném zadávání 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah  

RK 163/02/15 

10. Schválení akčního plánu protihlukových opatření pro hlavní pozemní komunikace 

ve vlastnictví Karlovarského kraje  

RK 164/02/15 

11. Jmenovité akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji financované  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2015  

RK 165/02/15 

12. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Centrum 

odborného a praktického vzdělávání ISŠ Cheb" příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb  

RK 166/02/15 

13. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Projekt 

revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov" příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov  

RK 167/02/15 

14. Projekt „Stáž žáků v procesu počátečního odborného vzdělávání SŠ v oblasti 

logistiky a cestovního ruchu“ příspěvkové organizace Střední odborná škola 

logistická a střední odborné učiliště Dalovice  

RK 168/02/15 

15. Změna v projektu Karlovarského kraje Podpora přírodovědného a technického 

vzdělávání v Karlovarském kraji 

RK 169/02/15 

16. Úprava organizace školního roku 2015/2016 v Prvním českém gymnáziu  

v Karlových Varech  

RK 170/02/15 

17. Udělení ocenění pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení působících 

v Karlovarském kraji  

RK 171/02/15 

18. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí 

školního roku 2014/2015  

RK 172/02/15 

19. Zpráva o průběžném plnění projektu „Podpora standardizace výkonu sociálně-

právní ochrany“ 

RK 173/02/15 

20. Zpráva o průběžném plnění projektu „Podpora sítě služeb sociální prevence  

v Karlovarském kraji“ 

RK 174/02/15 

21. Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní, v rámci projektu „Investiční 

podpora procesu transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, 1. etapa, část II“ 

RK 175/02/15 

22. Schválení Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy mezi Agenturou projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

a Karlovarským krajem v souvislosti s realizací projektu „Investiční podpora 

procesu transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o., 1. etapa, část II“ -  v rámci 

Integrovaného operačního programu pro období 2007 - 2013 

RK 176/02/15 

23. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: 

„Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 4, 5 – 

Telemetrické systémy“ – část 4 – Telemetrický systém (KV) 

RK 177/02/15 

24. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: 

„Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 4, 5 – 

Telemetrické systémy“ – část 5 – Telemetrický systém (Cheb) 

RK 178/02/15 

25. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: 

„Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 12 – 

Rentgeny“ 

RK 179/02/15 

26. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: 

„Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 13, 14, 15 - 

Akutní péče“ – část 13 – Akutní péče III 

 

 

RK 180/02/15 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 3 (celkem 32) 

 

27. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: 

„Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 13, 14, 15 - 

Akutní péče“ – část 15 – Akutní péče IV 

RK 181/02/15 

28. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: 

„Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 16 – CT 

(počítačová tomografie)“ 

RK 182/02/15 

29. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby v rámci projektu "Česko-

bavorský geopark - zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté - Vstupní objekt dolu 

Jeroným" 

RK 183/02/15 

30. Prodej nemovité věci v majetku Karlovarského kraje – pozemek st.p.č. 433/2, 

jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně 

RK 184/02/15 

31. Záměr kraje prodat nemovitou věc v majetku Karlovarského kraje – část pozemku 

p.p.č. 2188/3 v k.ú. Cheb 

RK 185/02/15 

32. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – částí 

pozemku p.p.č. 2102/4 v k.ú. Cheb 

RK 186/02/15 

33. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc v majetku Karlovarského kraje - 

část pozemku p.č. 97/1 v k.ú. Vintířov u Sokolova 

RK 187/02/15 

34. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 4404/3  

v k.ú. Žlutice ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí 

Vltavy, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

RK 188/02/15 

35. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1 

RK 189/02/15 

36. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2 

RK 190/02/15 

37. Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  

k dodávce elektrické energie v souvislosti s realizací stavební akce „Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice Cheb“ s provozovatelem společností ČEZ 

Distribuce, a.s.  

RK 191/02/15 

38. Schválení dodatku č. 1 k nájemní smlouvě se společností NEMOS SOKOLOV, 

s.r.o. 

RK 192/02/15 

39. Schválení dodatku č. 2 k nájemní smlouvě s Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s. RK 193/02/15 

40. Možnost podání žádosti o obnovu řízení – zámeček Velichov RK 194/02/15 

41. Změna č. 27 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci 

Vrbice 

RK 195/02/15 

42a Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele projekt "Zítra v práci" RK 196/02/15 

42b Schválení výpovědi dohody o účasti v projektu „Systematický projekt podpory 

mladých lidí na trhu práce (Nestůj a pojď)" z důvodu nesplnění kritéria specifikace 

cílové skupiny 

RK 197/02/15 

42c Schválení vyloučení uchazečů z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích 

pro Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - dotační titul 1 

Inovační vouchery pro rok 2015 

RK 198/02/15 

42d Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2015, kterým se mění nařízení Karlovarského 

kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí 

území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení  

č. 1/2008, č. 2/2010 a č. 1/2012 

RK 199/02/15 

42e Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2015, kterým se mění nařízení Karlovarského 

kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán Karlovarského kraje  

č. 2/2008, č. 3/2010 a č. 2/2012 

RK 200/02/15 

42f Jmenování ředitelky příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna 

Karlovy Vary a určení jejího platu 

RK 201/02/15 

42g Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele, projekt "Společně na trh 

práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál)"¨ 

 

 

RK 202/02/15 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 4 (celkem 32) 

 

42h Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním kogenerační jednotky RK 203/02/15 

42i Opatření v souvislosti s novelou zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních samosprávných celků 

RK 204/02/15 

42j Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. 

RK 205/02/15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Valjentová v. r. 

náměstkyně hejtmana 

Karlovarského kraje 

 PhDr. Oleg Kalaš v. r. 

ověřovatel 

 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 5 (celkem 32) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- PhDr. Olega Kalaše 

- Bohuslavu Hajskou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 42a) Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele projekt "Zítra v práci" 

 

bod č. 42b) Schválení výpovědi dohody o účasti v projektu „Systematický projekt podpory 

mladých lidí na trhu práce (Nestůj a pojď)" z důvodu nesplnění kritéria specifikace 

cílové skupiny 

 

bod č. 42c) Schválení vyloučení uchazečů z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro 

Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - dotační titul 1 Inovační 

vouchery pro rok 2015 

 

bod č. 42d) Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2015, kterým se mění nařízení Karlovarského kraje 

č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 

Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení č. 1/2008, č. 

2/2010 a č. 1/2012 

 

bod č. 42e) Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2015, kterým se mění nařízení Karlovarského kraje 

č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán Karlovarského kraje č. 2/2008, 

č. 3/2010 a č. 2/2012 

 

bod č. 42f) Jmenování ředitelky příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna Karlovy 

Vary a určení jejího platu 

 

bod č. 42g) Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele, projekt "Společně na trh 

práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál)" 

 

bod č. 42h) Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním kogenerační jednotky 

 
bod č. 42i) Opatření v souvislosti s novelou zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních samosprávných celků 

 
bod č. 42j) Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 6 (celkem 32) 

 

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - 

Informace o společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., vyplývající ze smlouvy o nájmu části podniku 

uzavřené mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., Nemos Sokolov s.r.o., za účasti 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 155/02/15 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje, dle § 59 odst. 1 písm. 

j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „KrajZ“)  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- bere na vědomí informace společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., předložené na základě smlouvy  

o nájmu části podniku uzavřené mezi Karlovarskou krajskou nemocí a.s. a společností NEMOS 

SOKOLOV s.r.o., za účasti Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.2.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 156/02/15 
 

- bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.2.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
3. Postup ve věci daňové kontroly a platebních výměrů k projektům "Aplikace moderních metod 

zvyšování výkonnosti, kvality, efektivity a transparentnosti v Karlovarském kraji" a "Vzdělávání  

v eGON centru Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 157/02/15 
 

- bere na vědomí informaci o doručených Zprávách o daňové kontrole a o platebních výměrech  

za porušení rozpočtové kázně k projektům "Aplikace moderních metod zvyšování výkonnosti, kvality, 

efektivity a transparentnosti v Karlovarském kraji" a "Vzdělávání v eGON centru Karlovarského kraje" 

 

- ukládá oddělení interního auditu Krajského úřadu Karlovarského kraje: 

- ve stanovené lhůtě zajistit podání odvolání proti platebním výměrům k výše uvedeným projektům 

- ve stanovené lhůtě zajistit podání žádosti o prominutí dosud nevyměřených penále 

 

- ukládá Odboru kancelář ředitele Krajského úřadu Karlovarského kraje uhradit ve stanovené lhůtě 

konečnou výši odvodu za porušení rozpočtové kázně a konečnou výši dosud nevyměřených penále 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uložit Ekonomickému odboru 

Krajského úřadu Karlovarského kraje zajištění převodu finančních prostředků z Fondu budoucnosti  

ve výši konečných odvodů za porušení rozpočtové kázně a ve výši dosud nevyměřených penále  

do rozpočtu odboru kancelář ředitele úřadu 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 7 (celkem 32) 

 

 

- pověřuje Ing. Evu Valjentovou podpisem odvolání proti platebním výměrům a žádostí o prominutí 

dosud nevyměřených penále 

 

Zodpovídá: Bc. Martina Jánská, vedoucí oddělení interního auditu 

 

 
4. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 158/02/15 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 73/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.000,-- Kč z rozpočtu odboru sociálních věcí do Odboru 

ekonomického Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu cestovného přímo souvisejícího  

s projektem Podpora standardizace výkonu sociálně-právní ochrany (OP LZZ X.) realizovaného  

a financovaného v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 3 - Sociální 

integrace a rovné příležitosti, oblast podpory 3.1 - Podpora sociální integrace a sociálních služeb 

 

Rozpočtovou změnu č. 74/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 263.374,-- Kč z rozpočtu odboru sociálních věcí do Odboru 

kanceláře ředitele úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s projektem Podpora standardizace výkonu sociálně-právní ochrany (OP LZZ X.) 

realizovaného a financovaného v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 

3 - Sociální integrace a rovné příležitosti, oblast podpory 3.1 - Podpora sociální integrace a sociálních 

služeb 

 

Rozpočtovou změnu č. 75/2015  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 5.000,-- Kč z odboru sociálních věcí do Odboru kanceláře 

ředitele úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu dohod o provedení práce projektu Podpora 

sítě služeb sociální prevence v Karlovarském kraji (OP LZZ VIII.). Projekt je realizován a financován  

v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 3 - Sociální integrace a rovné 

příležitosti, oblast podpory 3.1 - Podpora sociální integrace a sociálních služeb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 76/2015  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 43.000,-- Kč z odboru sociálních věcí do Odboru kanceláře 

ředitele úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu dohod o provedení práce projektu Podpora 

sociálního začleňování příslušníků sociálně vyloučených lokalit v Karlovarském kraji (OP LZZ VII.). 

Projekt je realizován a financován v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní 

osa 3 - Sociální integrace a rovné příležitosti, oblast podpory 3.1 - Podpora sociální integrace a sociálních 

služeb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 77/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do odboru kanceláře ředitele úřadu ve výši ± 29.025,36 Kč k zajištění mzdových výdajů projektu  

V Karlovarském kraji společně plánujeme sociální služby II. (OP LZZ XI.) financovaného v rámci 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 3 - Sociální integrace a rovné 

příležitosti, oblast podpory 3.1 - Podpora sociální integrace a sociálních služeb  

 

Rozpočtovou změnu č. 78/2015 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2014  

do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje pro rok 2015 ve výši 

266.715,-- Kč. Jedná se o prostředky určené na přípravu účasti na Veletrhu investičních příležitostí 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 8 (celkem 32) 

 

MIPIM Cannes 2015 (např. realizace expozice, propagační předměty, platby za energie, občerstvení, 

apod.). 

 

Rozpočtovou změnu č. 79/2015 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2014  

do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje pro rok 2015 ve výši 

260.150,-- Kč. Jedná se o prostředky určené na dokončení územního plánu obce Prameny.  

 

Rozpočtovou změnu č. 80/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru projektového řízení a informatiky do Odboru ekonomického, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům Krajského úřadu Karlovarského kraje, ve výši ± 17.711,-- Kč  

z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace Moravskoslezskému kraji na spolufinancování výdajů za služby 

související s provozem videokonference na základě smlouvy schválené Radou Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 447/06/07 ze dne 14.6.2007.   

 

Rozpočtovou změnu č. 81/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.000.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle 

§ 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. 

 

Rozpočtovou změnu č. 82/2015   

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 327.919,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na „Úhradu provozních 

výdajů za dobu výkonu správy obce Ministerstvem vnitra České republiky v obci Prameny“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 83/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 200.000,-- Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek 

na úhradu části výdajů při spolufinancování projektu „Děti, mládež a kultura“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 84/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 200.000,-- Kč z odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

do Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu úhrady 

nákladů na dopravu žáků školských zařízení na exkurze v rámci praktické výuky Environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty v Karlovarském kraji   

 

Rozpočtovou změnu č. 85/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 332.340,-- Kč z titulu poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Základní školu a střední školu Karlovy Vary ve výši 21.660,-- Kč a obecní 

školy Karlovarského kraje Základní školu a mateřskou školu Drmoul ve výši 21.300,-- Kč a Základní 

školu jazyků Karlovy Vary ve výši 289.390,-- Kč. Finanční prostředky jsou určeny na financování 

rozvojového programu „Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků – cizinců z třetích 

zemí“ – č.j. MSMT-32486/2014. 

 

Rozpočtovou změnu č. 86/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 25.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov na udržitelnost projektů „Vzdělávací středisko pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků v Sokolově (CZ.1.07/1.3.11/02.0005)“ a „Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

v Sokolově (CZ.1.07/1.3.11/02.0006)“. 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 9 (celkem 32) 

 

Rozpočtovou změnu č. 87/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 25.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje První české gymnázium v Karlových Varech 

na udržitelnost projektů „Vzdělávací středisko pro další vzdělávání pedagogických pracovníků  

v Karlových Varech (CZ.1.07/1.3.11/02.0003)“ a „Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

v Karlových Varech (CZ.1.07/1.3.11/02.0004)“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 88/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 8.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnická škola a VOŠ Cheb  

na částečnou úhradu nákladů spojených s reprezentací školy na veletrhu fiktivních firem v Praze, který  

se koná ve dnech 17. - 19. března 2015. 

 

Rozpočtovou změnu č. 89/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 110.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb, a to ve výši 30.000,-- Kč 

na přepravu studentů v rámci 24. ročníku celostátní dějepisné soutěže studentů gymnázií České republiky 

a gymnázií Slovenska a částka ve výši 80.000,-- Kč je určena na výplatu odměn pro realizační tým 

zabezpečující organizaci 24. ročníku Dějepisné soutěže. Odměny budou vyplaceny formou dohod  

o provedení práce.  

 

Rozpočtovou změnu č. 90/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovaná střední škola Cheb  

na udržitelnost projektu „Podpora rozvoje dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji, 

CZ.1.07/3.2.12/03.0024“.  

 

Rozpočtovou změnu č. 91/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 9.456,-- Kč z titulu poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky pro obecní školu 

Karlovarského kraje Základní školu Březová, okres Sokolov. Finanční prostředky jsou určeny  

na financování rozvojového programu „Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do základního vzdělávání 

dětí osob se státní příslušností jiného členského státu Evropské unie - č.j. MSMT-32716/2014“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 92/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 7.799,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola a mateřská škola Plesná. Jedná  

se o náhradu nákladů vyplývajících z nedodržení kvalifikační dohody uzavřené v roce 2013, podle níž  

se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň. 

Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 93/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 125.000,-- Kč z titulu poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Střední odborná škola pedagogická, gymnázium a VOŠ Karlovy Vary. 

Finanční prostředky jsou určeny na financování rozvojového programu „Podpora soutěží a přehlídek  

v zájmovém vzdělávání pro školní rok 2014/2015 - č.j. MSMT-6356/2014-1“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 94/2015   

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.796.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva vnitra České republiky určené na financování „Výdajů jednotek sborů 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 10 (celkem 32) 

 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje na rok 2015“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 95/2015 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2014  

ve výši 136.751,-- Kč do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje a přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.749,-- Kč z rezervní položky 

rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2015 pro účely plnění Dlouhodobého záměru 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského kraje, celkem ve výši 287.500,-- Kč jako 

neinvestiční příspěvky pro obecní školy, a to: 

• Základní škola Luby       12.500,-- Kč 

• Základní škola v Teplé                              12.500,-- Kč 

• Základní škola Merklín                                  12.500,-- Kč 

• Základní škola Hranice, Husova 414     12.500,-- Kč 

• Základní škola Chodov, Husova 788                 12.500,-- Kč 

• Základní škola Skalná                   25.000,-- Kč 

• Základní škola Chodov, Komenského 273                        87.500,-- Kč 

• Základní škola a mateřská škola Aš, Okružní 57    12.500,-- Kč 

• Základní škola Rotava        12.500,-- Kč 

• Základní škola Chodov, Školní 697      12.500,-- Kč 

• Základní škola Chodov, Nejdecká 254     50.000,-- Kč 

• Základní škola J.V.Myslbeka a MŠ Ostrov, Myslbekova 996  25.000,-- Kč 

 

Finanční prostředky jsou určeny na finanční podporu k získání odborné kvalifikace učitelů ZŠ 

zřizovaných obcemi v Karlovarském kraji.  

 

Rozpočtovou změnu č. 96/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru investic a grantových schémat do Odboru ekonomického 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 1.642,-- Kč. Jedná se o přijatou pokutu za pozdní odvod 

porušení rozpočtové kázně u projektu „Vzdělávání pedagogů pro udržitelný rozvoj“ realizovaného 

Soukromou obchodní akademií Sokolov, s.r.o., v rámci Globálního grantu Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 97/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru investic a grantových schémat do Odboru ekonomického 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 3.995,-- Kč. Jedná se o přijatou pokutu za pozdní odvod 

porušení rozpočtové kázně u projektu „Zavádění komplexního programu vzdělávání konzultantů v oboru 

Home Staging v Karlovarském kraji“ realizovaného HOME STAGING, s.r.o., v rámci Globálního grantu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 - Podpora nabídky 

dalšího vzdělávání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 98/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 396.000,-- Kč. Jedná se o poskytnutí dotace  

do investičního fondu příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Zdravotnické záchranné službě 

Karlovarského kraje na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – technického zhodnocení stávajícího 

softwaru „Informačního systému operačního řízení Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 99/2015  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.067.838,50 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtových prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. Finanční prostředky 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením 

PATA v Hazlově na základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace  

na realizaci projektu Podpora sociální služby chráněné bydlení – transformace Domova pro osoby  

se zdravotním pojištěním PATA v Hazlově, realizovaného v rámci Operačního programu lidské zdroje  

a zaměstnanost. 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 11 (celkem 32) 

 

Rozpočtovou změnu č. 100/2015    

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 835.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na „Podporu soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro školní rok 2014/2015“ pro domy dětí  

a mládeže zřizované obcemi a Karlovarským krajem (rozpis na jednotlivé subjekty je součástí důvodové 

zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 101/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 3.588.369,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny na rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 

postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2015 – modul B, na základě 

rozhodnutí č.j. MSMT-2292-3/2015, a to pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Základní školu 

a střední školu Karlovy Vary ve výši 342.563,-- Kč a pro obecní školy Karlovarského kraje ve výši 

3.245.806,-- Kč (rozpis na jednotlivá školská zařízení jsou přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 102/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.842.009,23 Kč z titulu přijetí 6. zálohy 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování 

realizace projektu Podpora sociálního začleňování příslušníků sociálně vyloučených lokalit  

v Karlovarském kraji (OP LZZ VII.)  

 

Rozpočtovou změnu č. 103/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 25.429,-- Kč zapojením přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu Jazyky jinak, 

realizovaného příspěvkovou organizací První české gymnázium Karlovy Vary, v rámci Globálního grantu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality  

ve vzdělávání v Karlovarském kraji II. 

 

Rozpočtovou změnu č. 104/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje 

zapojením vratky ve výši 8.569,-- Kč (investiční prostředky) projektu Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

v oblasti odborných jazykových kurzů pro technické obory v Karlovarském kraji, realizovaného 

Gymnáziem Cheb v rámci Globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

oblast podpory 3.2 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji 

 

Rozpočtovou změnu č. 105/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 31.656,-- Kč zapojením přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu Zahrada pod 

lupou, realizovaného Základní školou Královské Poříčí okres Sokolov v rámci Globálního grantu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality  

ve vzdělávání v Karlovarském kraji II. 

 

Rozpočtovou změnu č. 106/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru v částce ± 

300.000,-- Kč. Finanční prostředky jsou určeny pro společnost Otec vlasti Karel IV., z.s., na realizaci 

projektu „700. výročí narození Karla IV“. 

 

Termín kontroly: 13.04.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 12 (celkem 32) 

 

5. Poskytnutí dotace do investičního fondu příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 159/02/15 
 

- schvaluje poskytnutí dotace do investičního fondu příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje ve výši 396.000,-- Kč na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku - 

technického zhodnocení stávajícího softwaru "Informačního systému operačního řízení Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního příspěvkové organizace 

Domov pro seniory v Lázních Kynžvart 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 160/02/15 
 

- schvaluje převod finančních prostředků v celkové výši 240.000,-- Kč z rezervního fondu do fondu 

investičního příspěvkové organizace Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, z toho: 

 145.000,-- Kč na pořízení elektrického vakového zvedáku se stabilním vertikálním systémem 

   95.000,-- Kč na pořízení průmyslového bubnového sušiče 

 

Zodpovídá: Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 
7. Projektové dokumentace na nerealizované akce příspěvkové organizace Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 161/02/15 
 

- souhlasí s odpisem výdajů na projektové dokumentace nerealizovaných investičních akcí do nákladů  

v celkové výši 108.385,20 Kč příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická a ekonomická 

Sokolov 

 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
8. "Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 1. NP pavilonu B – ARO" schválení dodatku č. 1  

ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 162/02/15 
 

- bere na vědomí informaci o zadání veřejné zakázky na akci: „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 1. 

NP pavilonu B – ARO“ užitím jednacího řízení bez uveřejnění na dodatečné stavební práce dle ustanovení 

§ 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 13 (celkem 32) 

 

- schvaluje návrh dodatku č.1 ke smlouvě na realizaci stavby "Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 1. NP 

pavilonu B – ARO" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě na realizaci stavby "Nemocnice Sokolov, stavební úpravy  

1. NP pavilonu B – ARO" 

 

Termín kontroly: 23.03.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
9. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: "Centrální zadání veřejné zakázky  

na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj a příspěvkových organizací Karlovarského 

kraje, ve sporech, vzniklých v důsledku porušením rozpočtové kázně zadavatelem v rámci realizace 

projektů Zadavatelem, jako příjemcem dotačních prostředků z fondů ES/EU" 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení uzavření smlouvy o společném postupu při centralizovaném zadávání 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 163/02/15 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku "Centrální zadání veřejné zakázky  

na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj a příspěvkových organizací Karlovarského kraje,  

ve sporech, vzniklých v důsledku porušením rozpočtové kázně zadavatelem v rámci realizace projektů 

Zadavatelem, jako příjemcem dotačních prostředků z fondů ES/EU" 

 

- schvaluje hodnotící kritéria dle návrhu pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Centrální zadání 

veřejné zakázky na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj a příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje, ve sporech, vzniklých v důsledku porušením rozpočtové kázně zadavatelem v rámci 

realizace projektů Zadavatelem, jako příjemcem dotačních prostředků z fondů ES/EU" 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o společném postupu při centralizovaném zadávání veřejné zakázky 

"Centrální zadání veřejné zakázky na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj a příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje, ve sporech, vzniklých v důsledku porušením rozpočtové kázně 

zadavatelem v rámci realizace projektů Zadavatelem, jako příjemcem dotačních prostředků z fondů 

ES/EU" mezi Karlovarským krajem jako centrálním zadavatelem na straně jedné a jeho příspěvkovými 

organizacemi, jejichž seznam je uveden v návrhu, na straně druhé jako pověřujícími zadavateli, to vše  

v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak 

ustanovení § 1746 odst. 2 (dále jen občanský zákoník) a § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
10. Schválení akčního plánu protihlukových opatření pro hlavní pozemní komunikace ve vlastnictví 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 164/02/15 
 

- schvaluje akční plán protihlukových opatření pro hlavní pozemní komunikace ve vlastnictví 

Karlovarského kraje 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 14 (celkem 32) 

 

 

Termín kontroly: 13.07.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
11. Jmenovité akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji financované z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury v roce 2015  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 165/02/15 
 

- souhlasí s výběrem jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených 

k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2015 a souhlasí s odůvodněním 

dodržení zásad 3E, tj. hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti, ve vztahu k velikosti a rozsahu jednotlivých 

akcí dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje rozpis jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených 

k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2015 dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, přijetím 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených na realizaci 

jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji v roce 2015 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit 

veškeré kroky směřující k uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury pro rok 2015 

 

Termín kontroly: 10.08.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
12. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Centrum odborného  

a praktického vzdělávání ISŠ Cheb" příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 166/02/15 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Centrum odborného 

a praktického vzdělávání ISŠ Cheb" příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o ukončení realizace  

a závěrečném vyúčtování projektu „Centrum odborného a praktického vzdělávání ISŠ Cheb" příspěvkové 

organizace Integrovaná střední škola Cheb 

 

- ukládá Mgr. Bc. Tomáši Maškovi, řediteli příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb, 

zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Tomáš Mašek, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy Cheb 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 15 (celkem 32) 

 

13. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Projekt revitalizace Centra 

vzdělávání ISŠTE Sokolov" příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 167/02/15 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Projekt revitalizace 

Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov" příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o ukončení realizace  

a závěrečném vyúčtování projektu „Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov" příspěvkové 

organizace Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

 

- ukládá Mgr. Pavlu Janusovi, řediteli příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov, zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 23.03.2015 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
14. Projekt „Stáž žáků v procesu počátečního odborného vzdělávání SŠ v oblasti logistiky  

a cestovního ruchu“ příspěvkové organizace Střední odborná škola logistická a střední odborné 

učiliště Dalovice  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 168/02/15 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Stáž žáků v procesu počátečního odborného vzdělávání SŠ v oblasti 

logistiky a cestovního ruchu" příspěvkové organizace Střední odborná škola logistická a střední odborné 

učiliště Dalovice v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje PaedDr. Mgr. Vladimíru Štrynclovou, ředitelku příspěvkové organizace Střední odborná škola 

logistická a střední odborné učiliště Dalovice, vedoucí projektu „Stáž žáků v procesu počátečního 

odborného vzdělávání SŠ v oblasti logistiky a cestovního ruchu“ 

 

- souhlasí s tím, aby žadatelem o dotaci na projekt „Stáž žáků v procesu počátečního odborného 

vzdělávání SŠ v oblasti logistiky a cestovního ruchu" byla příspěvková organizace Střední odborná škola 

logistická a střední odborné učiliště Dalovice 

 

- souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt „Stáž žáků v procesu počátečního odborného vzdělávání 

SŠ v oblasti logistiky a cestovního ruchu" 

 

- souhlasí s předpokládanými výdaji projektu „Stáž žáků v procesu počátečního odborného vzdělávání SŠ 

v oblasti logistiky a cestovního ruchu" ve výši cca 375.000,-- Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

příspěvkové organizace Střední odborná škola logistická a střední odborné učiliště Dalovice 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 16 (celkem 32) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat o tomto usnesení 

příspěvkovou organizaci 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: PaedDr. Vladimíra Štrynclová, ředitelka příspěvkové organizace Střední odborné školy 

logistické a středního odborného učiliště Dalovice 

 

 
15. Změna v projektu Karlovarského kraje Podpora přírodovědného a technického vzdělávání  

v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 169/02/15 
 

- schvaluje podstatnou změnu v projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání  

v Karlovarském kraji, která spočívá v přesunu finančních prostředků mezi jednotlivými kapitolami  

v rozpočtu projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit podstatnou změnu k podpisu  

a odeslat ji poskytovateli dotace 

 

Termín kontroly: 25.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
16. Úprava organizace školního roku 2015/2016 v Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 170/02/15 
 

- bere na vědomí žádost ředitele příspěvkové organizace První české gymnázium v Karlových Varech  

o povolení posunutí zahájení školního roku 2015/2016 na 7. září 2015 adresovanou Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR 

 

- souhlasí s uvedenou změnou v organizaci školního roku 2015/2016 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 11.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
17. Udělení ocenění pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení působících  

v Karlovarském kraji  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 171/02/15 
 

- bere na vědomí informaci o uspořádání slavnostního předání ocenění pedagogickým pracovníkům škol 

a školských zařízení působících v Karlovarském kraji u příležitosti Dne učitelů 2015 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 17 (celkem 32) 

 

 

- schvaluje ocenění vybraných pedagogických pracovníků škol a školských zařízení působících  

v Karlovarském kraji dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
18. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí školního 

roku 2014/2015  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 172/02/15 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost středních škol zřizovaným Karlovarským 

krajem na výplatu stipendií žákům vzdělávajícím se ve vybraných oborech vzdělání v těchto středních 

školách v celkové výši 613.500,--  Kč dle přílohy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.04.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
19. Zpráva o průběžném plnění projektu „Podpora standardizace výkonu sociálně-právní ochrany“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 173/02/15 
 

- bere na vědomí zprávu o průběžném plnění projektu „Podpora standardizace výkonu sociálně-právní 

ochrany“ 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
20. Zpráva o průběžném plnění projektu „Podpora sítě služeb sociální prevence v Karlovarském 

kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 174/02/15 
 

- bere na vědomí zprávu o průběžném plnění projektu „Podpora sítě služeb sociální prevence  

v Karlovarském kraji“ ke dni 31.1.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 18 (celkem 32) 

 

 
21. Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení 

a o smlouvě budoucí kupní, v rámci projektu „Investiční podpora procesu transformace DOZP 

„PATA“ v Hazlově, 1. etapa, část II“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 175/02/15 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní, v rámci projektu „Investiční podpora procesu 

transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, 1. etapa, část II“, dle návrhu 

 

- schvaluje Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 

zařízení a o smlouvě budoucí kupní, v rámci projektu „Investiční podpora procesu transformace DOZP 

„PATA“ v Hazlově, 1. etapa, část II“, dle návrhu 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní, v rámci projektu „Investiční podpora procesu 

transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, 1. etapa, část II“ 

 

Termín kontroly: 10.08.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
22. Schválení Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy mezi Agenturou projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací a Karlovarským krajem v souvislosti 

s realizací projektu „Investiční podpora procesu transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o.,  

1. etapa, část II“ -  v rámci Integrovaného operačního programu pro období 2007 - 2013 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 176/02/15 
 

- schvaluje Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy mezi Agenturou projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací a Karlovarským krajem v souvislosti s realizací projektu 

„Investiční podpora procesu transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o., 1. etapa, část II“ -  v rámci 

Integrovaného operačního programu pro období 2007 - 2013, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy mezi Agenturou projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací a Karlovarským krajem v souvislosti  

s realizací projektu „Investiční podpora procesu transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o., 1. etapa, 

část II“ -  v rámci Integrovaného operačního programu pro období 2007 - 2013, dle návrhu 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy mezi Agenturou projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací a Karlovarským krajem  

v souvislosti s realizací projektu „Investiční podpora procesu transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, 

p.o., 1. etapa, část II“ -  v rámci Integrovaného operačního programu pro období 2007 - 2013 

 

Termín kontroly: 10.08.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 19 (celkem 32) 

 

 
23. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 4, 5 – Telemetrické systémy“ – část 4 – Telemetrický 

systém (KV) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 177/02/15 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 4, 5 – Telemetrické systémy“ – část 4 – Telemetrický systém 

(KV). Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče č. 1, firma BIONIK Stapro Group s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 1.062.400,-- Kč bez DPH. 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností 

BIONIK Stapro Group s.r.o., s nabídkovou cenou 1.062.400,-- Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže 

společností BIONIK Stapro Group s.r.o., s nabídkovou cenou 1.062.400,-- Kč bez DPH, po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky pro vítěze 

soutěže společnost BIONIK Stapro Group s.r.o., s nabídkovou cenou 1.062.400,-- Kč bez DPH 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Kupní smlouvy s vítězem soutěže společností BIONIK Stapro 

Group s.r.o., s nabídkovou cenou 1.062.400,-- Kč bez DPH 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
24. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 4, 5 – Telemetrické systémy“ – část 5 – Telemetrický 

systém (Cheb) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 178/02/15 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 4, 5 – Telemetrické systémy“ – část 5 – Telemetrický systém 

(Cheb). Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče č. 1, firma BIONIK Stapro Group s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 1.009.600,-- Kč bez DPH. 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností 

BIONIK Stapro Group s.r.o., s nabídkovou cenou 1.009.600,-- Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže 

společností BIONIK Stapro Group s.r.o., s nabídkovou cenou 1.009.600,-- Kč bez DPH, po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky pro vítěze 

soutěže společnost BIONIK Stapro Group s.r.o., s nabídkovou cenou 1.009.600,-- Kč bez DPH 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Kupní smlouvy s vítězem soutěže společností BIONIK Stapro 

Group s.r.o., s nabídkovou cenou 1.009.600,-- Kč bez DPH 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 20 (celkem 32) 

 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
25. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 12 – Rentgeny“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 179/02/15 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 12 – Rentgeny". Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena 

nabídka uchazeče č. 2, firma Siemens, s.r.o., s nabídkovou cenou 9.051.500,-- Kč bez DPH. 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností 

Siemens, s.r.o., s nabídkovou cenou 9.051.500,-- Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže 

společností Siemens, s.r.o., s nabídkovou cenou 9.051.500,-- Kč bez DPH, po marném uplynutí lhůt  

k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky pro vítěze 

soutěže společnost Siemens, s.r.o., s nabídkovou cenou 9.051.500,-- Kč bez DPH 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Kupní smlouvy s vítězem soutěže společností Siemens, s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 9.051.500,-- Kč bez DPH 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
26. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 13, 14, 15 - Akutní péče“ – část 13 – Akutní péče III 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 180/02/15 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 13, 14, 15 - Akutní péče“ – část 13 – Akutní péče III. Jako 

nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče č. 1, firma RADIX CZ s.r.o., s nabídkovou cenou 

292.444,-- Kč bez DPH. 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností 

RADIX CZ s.r.o., s nabídkovou cenou 292.444,-- Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže 

společností RADIX CZ s.r.o., s nabídkovou cenou 292.444,-- Kč bez DPH, po marném uplynutí lhůt  

k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky pro vítěze 

soutěže společnost RADIX CZ s.r.o., s nabídkovou cenou 292.444,-- Kč bez DPH 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 21 (celkem 32) 

 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Kupní smlouvy s vítězem soutěže společností RADIX CZ s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 292.444,-- Kč bez DPH 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
27. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 13, 14, 15 - Akutní péče“ – část 15 – Akutní péče IV 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 181/02/15 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 13, 14, 15 - Akutní péče“ – část 15 – Akutní péče IV. Jako 

nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče č. 5, firma Hoyer Praha s.r.o., s nabídkovou cenou 

166.850,-- Kč bez DPH. 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností 

Hoyer Praha s.r.o., s nabídkovou cenou 166.850,-- Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže 

společností Hoyer Praha s.r.o., s nabídkovou cenou 166.850,-- Kč bez DPH, po marném uplynutí lhůt  

k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky pro vítěze 

soutěže společnost Hoyer Praha s.r.o., s nabídkovou cenou 166.850,-- Kč bez DPH 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Kupní smlouvy s vítězem soutěže společností Hoyer Praha s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 166.850,-- Kč bez DPH 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
28. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 16 – CT (počítačová tomografie)“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 182/02/15 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 16 – CT (počítačová tomografie)“. Jako nejvýhodnější byla 

vyhodnocena nabídka uchazeče č. 3, firma Medinet s.r.o., s nabídkovou cenou 14.149.400,-- Kč bez DPH. 

 

- schvaluje Kupní smlouvu mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností Medinet s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 9.374.600,-- Kč bez DPH (dodávka přístroje) 

 

- schvaluje Servisní smlouvu o provádění pozáručního servisu a údržby na přístroji mezi Karlovarským 

krajem a vítězem soutěže společností Medinet s.r.o., s nabídkovou cenou 4.774.800,-- Kč bez DPH  

za období 5 let (954.960,-- Kč bez DPH ročně) 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 22 (celkem 32) 

 

 

- schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností Medinet 

s.r.o., s nabídkovou cenou 9.374.600,-- Kč bez DPH (dodávka přístroje), po marném uplynutí lhůt  

k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- schvaluje uzavření Servisní smlouvy o provádění pozáručního servisu a údržby na přístroji mezi 

Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností Medinet s.r.o., s nabídkovou cenou 4.774.800,-- Kč 

bez DPH za období 5 let (954.960,-- Kč bez DPH ročně), po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky pro vítěze 

soutěže společnost Medinet s.r.o., s nabídkovou cenou 14.149.400,-- Kč bez DPH 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Kupní smlouvy s vítězem soutěže společností Medinet s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 9.374.600,-- Kč bez DPH (dodávka přístroje) 

 

- pověřuje statutární orgán podpisem Servisní smlouvy o provádění pozáručního servisu a údržby  

na přístroji s vítězem soutěže společností Medinet s.r.o., s nabídkovou cenou 4.774.800,-- Kč bez DPH  

za období 5 let (954.960,-- Kč bez DPH ročně) 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
29. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby v rámci projektu "Česko-bavorský geopark - 

zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté - Vstupní objekt dolu Jeroným" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 183/02/15 
 

- schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby v rámci projektu "Česko-bavorský geopark 

- zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté - Vstupní objekt dolu Jeroným" 

 

- ukládá řediteli Muzea Sokolov, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje, Mgr. Michaelu Rundovi, 

zajistit podpis Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo 

 

Termín kontroly: 27.04.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
30. Prodej nemovité věci v majetku Karlovarského kraje – pozemek st.p.č. 433/2, jehož součástí je 

budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 184/02/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku st.p.č. 433/2, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 988 m2, jehož součástí je budova č.p. 620, občanská vybavenost,  

v k.ú. Mariánské Lázně, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Hotelovou 

školou Mariánské Lázně, příspěvkovou organizací, se sídlem Komenského 449/2, 353 01 Mariánské 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 23 (celkem 32) 

 

Lázně, IČO 00077119 (jako prodávající na straně jedné) a panem Adolfem Riedelem, bytem Zlatá 965/18, 

360 05 Karlovy Vary (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 4.000.000,-- Kč + 

160.000,-- Kč za daň z nabytí nemovitých věcí, tj. celkem 4.160.000,-- Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku pana Adolfa Riedela 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Hotelové školy Mariánské 

Lázně, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřit jej 

podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Chum, ředitel příspěvkové organizace Hotelové školy Mariánské Lázně 

 

 
31. Záměr kraje prodat nemovitou věc v majetku Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 2188/3 

v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 185/02/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 2188/3, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 5363-093/2014 z původního pozemku p.p.č. 2188/3 a označena jako díl  

„a“ o výměře 68 m2 v k.ú. Cheb, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Dětským domovem Cheb a Horní Slavkov, příspěvkovou organizací, se sídlem Goethova 1660/16, 350 02 

Cheb, IČO 49767267 (jako prodávající na straně jedné) a manželi Kateřinou Teuerovou a Norbertem 

Teuerem, bytem Goethova 1580/14, 350 02 Cheb (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu 25.000,-- Kč + 1.000,-- Kč za správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí + 1.400,-- Kč  

za vyhotovení znaleckého posudku, tj. celkem 27.400,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do společného jmění manželů Teuerových 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 2188/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 5363-093/2014 z původního pozemku  

p.p.č. 2188/3 a označena jako díl „a“ o výměře 68 m2 v k.ú. Cheb, formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Dětským domovem Cheb a Horní Slavkov, příspěvkovou organizací, 

se sídlem Goethova 1660/16, 350 02 Cheb, IČO 49767267 (jako prodávající na straně jedné) a manželi 

Kateřinou Teuerovou a Norbertem Teuerem, bytem Goethova 1580/14, 350 02 Cheb (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 25.000,-- Kč + 1.000,-- Kč za správní poplatek za vklad  

do katastru nemovitostí + 1.400,-- Kč za vyhotovení znaleckého posudku, tj. celkem 27.400,-- Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů Teuerových 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Dětského domova Cheb  

a Horní Slavkov, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřit 

jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.09.2015 
 

Zodpovídá: Mgr. Vidor Mandelík, ředitel příspěvkové organizace Dětského domova Cheb a Horní 

Slavkov 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 24 (celkem 32) 

 

32. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – částí pozemku  

p.p.č. 2102/4 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 186/02/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí pozemku 

p.p.č. 2102/4, které byly odděleny geometrickým plánem č. 5396-300/2014 z původního pozemku  

p.p.č. 2102/4 a označeny novými parcelními čísly jako pozemek p.p.č. 2102/9 o výměře 115 m2, pozemek 

p.p.č. 2102/10 o výměře 56 m2 a jako díl „a“ o výměře 53 m2, vše v k.ú. Cheb, formou darovací smlouvy 

mezi městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 02 Cheb, IČO 00253979 (jako dárce 

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem pro seniory "SKALKA" v Chebu, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Americká 2176/52, 350 02 Cheb, IČO 71175245 (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Cheb do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit ředitelce Domova pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Mgr. Radka Müllerová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

 
33. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc v majetku Karlovarského kraje - část pozemku 

p.č. 97/1 v k.ú. Vintířov u Sokolova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 187/02/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.č. 97/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 631-116/2014 z původního pozemku p.č. 97/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.č. 97/5 o výměře 4651 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci Vintířov, formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Vintířov, se sídlem 

Vintířov č.p. 62, Chodov, PSČ 357 35, IČO 00259641, zastoupenou panem Jiřím Ošeckým, starostou obce 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Vintířov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.č. 97/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 631-116/2014 z původního pozemku  

p.č. 97/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 97/5 o výměře 4651 m2 v k.ú. Vintířov  

u Sokolova a obci Vintířov, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí 

Vintířov, se sídlem Vintířov č.p. 62, Chodov, PSČ 357 35, IČO 00259641, zastoupenou panem Jiřím 

Ošeckým, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Vintířov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 25 (celkem 32) 

 

a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 4404/3 v k.ú. Žlutice  

ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí Vltavy, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 188/02/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti v rámci stavby „II/205 a II/226 Rekonstrukce křižovatky u Záhořic", jejímž 

předmětem je závazek k umístění a provozování stavby – výústního objektu pro odvodnění komunikace  

na části pozemku p.p.č. 4404/3 o předpokládané celkové výměře cca 45 m2 v k.ú. a obci Žlutice a závazek 

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, ve prospěch Karlovarského kraje, formou smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti mezi Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Praha 5, Holečkova 8,  

PSČ 150 24, statutární orgán RNDr. Petr Kubala, generální ředitel, zastoupený Ing. Miloněm Kučerou, 

ředitelem závodu Berounka, se sídlem Denisovo nábřeží 14, PSČ 304 20 Plzeň, IČO 70889953 (jako 

budoucí povinný na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí oprávněný na straně druhé) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
35. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 189/02/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. II/214, pozemky p.p.č. 469/23 a p.p.č. 469/25 v k.ú. Háje u Chebu, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., dle geometrického plánu č. 1185-359/2014 ze dne 03.12.2014 (umístění 

inženýrských sítí – distribuční vedení vVN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000,-- Kč + DPH + 

administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.000,-- Kč + DPH 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 26 (celkem 32) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. III/2161, pozemek p.p.č. 3514/1 v k.ú. Aš, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

dle geometrického plánu č. 3829-6592/2014 ze dne 18.12.2014 (umístění inženýrských sítí – kabel NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. III/21022, pozemek p.č. 685/1 v k.ú. Dolní Rychnov, ve prospěch společnosti O2 Czech 

Republic, a.s., zastoupenou společností Šindy a.s., dle geometrického plánu č. 1095-171/2014 ze dne 

16.12.2014 (umístění inženýrských sítí – podzemní komunikační vedení), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 

2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. III/2087, pozemek p.č. 227 v k.ú. Březová, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

dle geometrického plánu č. 408-32/2014 ze dne 25.03.2014 (umístění inženýrských sítí – distribuční 

soustava - kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a pověřit jej podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
36. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 190/02/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. II/221, pozemek p.p.č. 2466/1 v k.ú. Pernink, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

dle geometrického plánu č. 810-318/2014 ze dne 20.11.2014 (umístění inženýrských sítí – kabel NN), a to 

za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. II/213, pozemek p.p.č. 1734/2 v k.ú. Skalná a pozemky 542/1 a p.p.č. 572/4 v k.ú. Starý 

Rybník a k silnici č. III/21313, pozemek p.p.č. 572/1 v k.ú. Starý Rybník, ve prospěch města Skalná,  

dle geometrických plánů č. 1214-251/2014 ze dne 05.09.2014 a č. 198-189/2014 ze dne 21.07.2014 

(umístění inženýrských sítí – kabel kanalizace), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. III/20520, pozemek p.p.č. 1249 v k.ú. Verušice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 

a.s., dle geometrického plánu č. 153-333/2014 ze dne 28.08.2014 (umístění inženýrských sítí – kabelové 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 27 (celkem 32) 

 

vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a pověřit jej podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
37. Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie v souvislosti s realizací stavební akce „Dokončení revitalizace areálu nemocnice 

Cheb“ s provozovatelem společností ČEZ Distribuce, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 191/02/15 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  

k dodávce elektrické energie - kabelová přípojka VN, v souvislosti s realizací stavební akce „Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice Cheb“ mezi Karlovarským krajem (jako žadatelem) a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín PSČ 405 02, IČO 24729035 (jako provozovatelem) 

 

Termín kontroly: 25.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
38. Schválení dodatku č. 1 k nájemní smlouvě se společností NEMOS SOKOLOV, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 192/02/15 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem a společností NEMOS 

SOKOLOV, s.r.o., se sídlem Za Císařským mlýnem 1115/2, PSČ 170 00, IČO 24747246, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 27.04.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
39. Schválení dodatku č. 2 k nájemní smlouvě s Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 193/02/15 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí, a.s., se sídlem Bezručova 19, Karlovy Vary, PSČ 360 66, IČO 26365804, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 27.04.2015 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 28 (celkem 32) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
40. Možnost podání žádosti o obnovu řízení – zámeček Velichov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 194/02/15 
 

- bere na vědomí uvedené informace o možnosti podat žádost o obnovu řízení vč. možné ekonomické 

zátěže kraje v případě vráceného majetku 

 

- schvaluje podání žádosti o obnovu řízení ve věci vydání restitučního nároku po Josefině Czerninové 

 

Termín kontroly: 23.11.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
41. Změna č. 27 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci Vrbice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 195/02/15 
 

- projednala žádost o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci Vrbice 

 

- vydává toto vyjádření:  

Karlovarský kraj souhlasí se schválením změny č. 27 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského 

kraje v obci Vrbice a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje změnu č. 27 Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Karlovarského kraje v obci Vrbice ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
42a. Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele, projekt "Zítra v práci" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 196/02/15 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku na mzdové náklady zaměstnavatele u projektu "Zítra v práci"  

reg.č. CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 

Jiří Bílek, IČO 64369218, Blatenská 25, 362 36 Pernink   128.640,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
42b. Schválení výpovědi dohody o účasti v projektu „Systematický projekt podpory mladých lidí  

na trhu práce (Nestůj a pojď)" z důvodu nesplnění kritéria specifikace cílové skupiny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 197/02/15 
 

- schvaluje vzorové znění výpovědi dohody o účasti v projektu „Systematický projekt podpory mladých 

lidí na trhu práce v Karlovarském kraji (Nestůj a pojď)" reg.č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00050 ze strany 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 29 (celkem 32) 

 

Karlovarského kraje pro nesplnění kritéria specifikace cílové skupiny (absolventi SŠ/VŠ) v předloženém 

znění 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
42c. Schválení vyloučení uchazečů z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program 

rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - dotační titul 1 Inovační vouchery pro rok 

2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 198/02/15 
 

- schvaluje vyloučení uchazeče  

KERAMEX Group s.r.o. 

 

z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program rozvoje konkurenceschopnosti 

Karlovarského kraje - dotační titul 1 Inovační vouchery pro rok 2015 z důvodu nepředložení návrhů 

projektů dle požadavků stanovených v zadávací dokumentaci 

 

Termín kontroly: 23.03.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
42d. Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2015, kterým se mění nařízení Karlovarského kraje  

č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Karlovarského kraje 

jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení č. 1/2008, č. 2/2010 a č. 1/2012 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 199/02/15 
 

- vydává nařízení Karlovarského kraje č. 1/2015, kterým se mění nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami 

požární ochrany, ve znění nařízení Karlovarského kraje č. 1/2008, č. 2/2010 a č. 1/2012 

 

- ukládá zveřejnit nařízení ve Věstníku právních nařízení Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.04.2015 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
42e. Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2015, kterým se mění nařízení Karlovarského kraje  

č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán Karlovarského kraje č. 2/2008, č. 3/2010  

a č. 2/2012 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 200/02/15 
 

- vydává nařízení Karlovarského kraje č. 2/2015, kterým se mění nařízení Karlovarského kraje č. 2/2006, 

kterým se stanoví Požární poplachový plán Karlovarského kraje, ve znění nařízení Karlovarského kraje  

č. 2/2008, č. 3/2010 a č. 2/2012 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 30 (celkem 32) 

 

 

- ukládá zveřejnit nařízení ve Věstníku právních nařízení Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
42f. Jmenování ředitelky příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary  

a určení jejího platu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 201/02/15 
 

- bere na vědomí zápis o průběhu konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele příspěvkové 

organizace Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary 

 

- jmenuje Mgr. Hanu Volánkovou na pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace Domov mládeže  

a školní jídelna Karlovy Vary s účinností od 16. března 2015, a to na dobu určitou do 15. března 2021,  

se zkušební dobou 3 měsíců 

 

- určuje plat Mgr. Haně Volánkové s účinností od 16. března 2015 dle návrhu platového výměru 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat úkoly spojené se jmenováním 

Mgr. Hany Volánkové na pracovní místo, určením jejího platu a změnou v údajích vedených v rejstříku 

škol a školských zařízení 

 

Termín kontroly: 13.04.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42g. Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele, projekt "Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji (Jedeme dál)" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 202/02/15 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku na mzdové náklady zaměstnavatele u projektu "Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji (Jedeme dál)" reg.č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00045 

GASPro Mariánské Lázně s.r.o., IČO 6224503, Purkyňova 1, 353 01 Velká Hleďsebe   128.640,-- Kč 

AREA viva, IČO 26530449, Valeč č.p. 7, 364 55 Valeč   128.640,-- Kč 

Lithium a.s., IČO 27991199, Nová Kyselka 8, 362 72 Kyselka   128.640,-- Kč 

Rops o.p.s., IČO 02267039, Karla Čapka 1395/10, 360 01 Karlovy Vary   128.640,-- Kč 

"Hartenberg o.s.", IČO 26578581, Hřebeny č.p. 1, 357 09 Josefov   514.560,-- Kč 

LC - Net s.r.o., IČO: 27900959, Velenovského 325/1, 106 00 Praha 10, Záběhlice   128.640,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 31 (celkem 32) 

 

42h. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním kogenerační jednotky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 203/02/15 
 

- schvaluje vydání souhlasu s umístěním kogeneračních jednotek - výrobny elektřiny a tepla v objektech 

ve vlastnictví Karlovarského kraje a ve správě příspěvkových organizací dle přílohy 

 

- pověřuje vedoucího odboru vnitřních záležitostí podpisem souhlasného stanoviska 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
42i. Opatření v souvislosti s novelou zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

samosprávných celků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 204/02/15 
 

- schvaluje nevyhlašovat dotační programy do doby jejich úpravy dle aktuální účinnosti zákona  

č. 250/2000 Sb., a zákona č. 129/2000 Sb. 

 

- ukládá informovat vybrané žadatele o dotaci o změně zákona č. 250/2000 Sb., a povinnosti uzavřít 

veřejnoprávní smlouvu 

 

- ukládá předložit do 31.3.2015 návrh úpravy dotačních programů Karlovarského kraje, které mají být 

vyhlášeny do 30.6.2015, tj. programů Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury, Podpora aktivit v oblasti 

začleňování seniorů do společnosti, Podpora budování a úpravy lyžařských a běžeckých tras, dle novely 

zákona č. 250/2000 Sb., a zákona č. 129/2000 Sb. 

 

- ukládá předložit do 30.6.2015 návrh úpravy dotačních programů Karlovarského kraje, které mají být 

vyhlášeny od 1. července 2015 dle novely zákona č. 250/2000 Sb., a zákona č. 129/2000 Sb. 

 

- ukládá zabezpečit do 30.6.2015 zveřejňování veřejnoprávních smluv od 1.7.2015 na úřední desce 

umožňující dálkový přístup 

 

Termín kontroly: 13.07.2015 
 

Zodpovídá: vedoucí odborů krajského úřadu  

 

 
42j. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 205/02/15  

 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen společnost ÚSKK, a.s.) v působnosti valné hromady  

ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), učinila tato rozhodnutí: 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 23.02.2015 

 

23.02.2015  Strana 32 (celkem 32) 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, člena představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

Ing. Ivana Šmata, r.č. 430817/070, bytem Březová, Rudolec 77, PSČ 356 01, a to s účinností ke dni 

23.2.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

 


